illud quo formalr̄ ē r̄ existit termin? ḡnatiois p̄ se p̄rio est  
 termin? formalis quo ḡnatiois. ex p̄rio articulo. s̄z forma  
 ē h̄mōi. p̄z de se. ergo r̄ē. C Quinta p̄elo sit ista. p̄positū  
 ex materia r̄ forma nō generāf p̄ se p̄rio primitate. a. h̄c  
 oīdo sic. nā illud nō iest alicui p̄rio. a. qd̄ inest t̄m fm p̄  
 tē. vt p̄z ex p̄rio articulo. s̄z ḡnatio iest p̄posito r̄one forme  
 t̄m. nihil. n. p̄positū simplr̄ h̄z eē post nō eē nisi forma sola  
 ergo p̄positū non ḡnāf p̄ se p̄rio. a. C Sexta p̄elo sit ista.  
 p̄positū ex mā r̄ forma generāf p̄rio primitate. b. h̄c oī  
 do sic. illud iest alicui p̄ se p̄rio. b. qd̄ iest sibi p̄ cām p̄cisāz  
 q̄ ē aliq̄d eius. vt p̄z ex p̄rio articulo. s̄z ḡnari iest p̄posito  
 p̄ formā q̄ ē quo. sicut risibile iest hōi p̄ formā p̄p̄riā q̄ ē  
 quo r̄ aliq̄d eius. C P̄terea. oē illud qd̄ fit ex mā que ē  
 pars sui. generāf p̄ se p̄rio. sed p̄positū est h̄mōi. ergo r̄ē.  
 ma. p̄bat. illud qd̄ p̄ se fit est possibile eē r̄ nō eē potētia  
 i r̄seca. ergo h̄z p̄cipiū i r̄seca quo p̄t non esse r̄ eē. il  
 lud est materia. minor patet. q̄z ex hoc compositū est com  
 positum quia habet partem potētiālez r̄ actualē. pars at̄  
 potētiālis est materia. sic ergo patet quid dicendum sit.  
**Ad primum** dicēdum q̄ p̄cedit de primitate. a. sic r̄ cō  
 cessus est i q̄ta conclusione q̄ cōpositum  
 nō generat p̄ se p̄rio. C Ad secūdū nego añs. Ad p̄batio  
 nē primā dicēdūz q̄ generatio d̄ naturalis p̄rio q̄z ē via  
 i ens naturale qd̄ est compositum. secundario vō q̄z ē via  
 i formā que ē natura. q̄n ergo d̄ q̄ generatio d̄ natural  
 q̄z est via i naturāz q̄ est forma: li q̄z nō d̄icit cām imedia  
 tā sed remotā. C Ad secundam p̄bationē dicēdūz q̄ ma  
 ior est vera de esse composito ex potētiāli r̄ actuali. tunc  
 ad mī. dico q̄ totūz cōpositūz h̄z eē post non eē. eē at̄ for  
 me non acq̄rit p̄ generationē in q̄tū forme s̄z i q̄tū cōpo  
 siti: r̄ iō p̄ acc̄is: vt p̄z i l̄ra h̄c. C Ad tertū p̄cipale ne  
 go añs si intelligas q̄ mā p̄ se generēf vt terminus. ad p̄  
 bationem p̄z q̄ ostendunt materiāz generari vt sub̄iectū  
 r̄ hoc concessum est in prima conclusione: non tamen sic  
 querit questio: nec Arist. h̄c in littera.

**U**tru igitur est quedam spera p̄ter has: aut  
 domus p̄ter lateres: aut nunq̄ facta est. si sic  
 erat hoc aliquid. sed q̄z tale significat. hoc aut r̄  
 determinatum non est. **Q̄. r.**

**U**eritur Utrū r̄ō p̄bi. concludat p̄tra  
 p̄tonē. s̄z q̄ si ydea vel for  
 me separate sunt cause generātes q̄ ge  
 nitū non erit hoc aliquid. videt q̄ nō: nā  
 forma in composito ē p̄cipiūz generā  
 di compositūz qd̄ est h̄ aliquid. ergo si  
 per se esset idem ageret. p̄na patet a sili  
 nā calor calefaceret sili separat? sicut conflictus. C P̄re  
 terea. nullum agens particulare agit nisi mediātibus q̄li  
 tatibus actiuis r̄ passiuis. ergo nullūz tale agens inducit  
 formā substātiāle. r̄ per consequēs iducit ab aliq̄ forma  
 separata. consequētia p̄bat. q̄z nullū agens inducit aliq̄d  
 p̄fectius r̄ nobilius q̄z sit forma per quā agit. oīs aut for  
 ma substātiālis ē nobilior q̄cūq̄z q̄litate actiua r̄ passiua.  
 C P̄terea. oīa que generātur: generātur ab vniūoco vt  
 p̄z h̄c in littera ter. cō. 28 r̄ 30. s̄z i putrefactis nō est ge  
 nerās vniūocū nisi sit aliq̄d vniūocū sepatū. ḡ r̄ē. P̄re  
 terea cōsequētia Ari. nō valz. nā aīa i r̄lectiua nō ē a ge  
 nerāte sed a creante qui est pura forma separata: r̄ tamen  
 genitum est hoc aliquid: non ergo valet cōsequētia cō  
 mēta. r̄ Arist. C Contra p̄bs h̄c in littera. ter. cō. 28.  
**Respondetur** h̄c a commen. cum magistro suo q̄ ra  
 tio valet. quod p̄bat tripliciter. primo sic  
 agens immateriale non dependet a materia in agendo.  
 sed ydea separata si ponitur est pura forma. ergo agens  
 immateriale non dependet a materia in agendo. tunc sic.  
 vel producit sibi sile. vel non. si sic. habetur p̄positum.  
 q̄z sicut ydea nō h̄ aliq̄d sic nec generatū ē h̄ aliq̄d. Si nō  
 hoc h̄z eē propter defectū ex parte materie. q̄z idē sp̄ facit  
 idē. secūdo de generatione ter. cō. 36. sed materia circum